平成30年度 第2回(通算第331回)ご案内

謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 3 年 第３回 東京都臨床整形外科医会統合研修会を下記要領にて開催いたします。

時節柄何かとご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。         謹白

【オンライン視聴用】

※オンライン視聴の場合、日整会単位の取得は出来ませんので、ご了承ください。

東京都臨床整形外科医会

           会長 奥村 栄次郎（奥村整形外科）

         記

◼ 日 時 令和3年 １１月１３日（土） 16時00分 ～ 19時30分

◼ ZOOM による事前登録制 （参加方法は裏面参照）
https://asahi-kasei.zoom.us/webinar/register/WN_z5oU58jTR8Cxf0RbeiKPrQ

■ プログラム

〈話題提供〉  15：45 ～  骨粗鬆症治療剤 ﾃﾘﾎﾞﾝ皮下注 28.2μg ｵｰﾄｲﾝｼﾞｪｸﾀｰ 旭化成ファーマ株式会社

総合司会： TCOA 副会長 田中 眞希（田中まき整形外科）

〈講演１〉 16：00～17：00        座長：TCOA 副会長 中川 種史（中川整形外科）

「 骨形成促進薬の特徴と、骨粗鬆症診療ピットフォール 」

東京大学大学院医学系研究科 整形外科学 准教授 齋藤 琢 先生

〈講演２〉 17：10～18：10       座長： TCOA 理事 吉田 雅之（吉田整形外科）

「 肩の外来診療と最近の鏡視下手術 」

麻生総合病院 副院長・スポーツ整形外科部長 鈴木 一秀 先生

～ 挨拶 TCOA 会長 奥村 栄次郎（奥村整形外科）～

〈講演３〉 18：30～19：30       座長： TCOA 理事 宮島 久幸（目黒ゆうあいクリニック）

「 関節リウマチと脊椎関節炎の最新診療 」

東邦大学医学部 内科学講座 膠原病学分野 教授 亀田 秀人 先生

～ 閉会の挨拶 TCOA 副会長 子田 純夫 ～

共催：東京都臨床整形外科医会／旭化成ファーマ株式会社

令和３年度 第３回(通算第３４８回)

東京都臨床整形外科医会(TCOA)統合研修会 開催のご案内

https://asahi-kasei.zoom.us/webinar/register/WN_z5oU58jTR8Cxf0RbeiKPrQ

https://asahi-kasei.zoom.us/webinar/register/WN_z5oU58jTR8Cxf0RbeiKPrQ

https://asahi-kasei.zoom.us/webinar/register/WN_z5oU58jTR8Cxf0RbeiKPrQ